
Příloha č. 3

Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Masarykova základní škola, Komenského 134, 345 06 Kdyně

Komenského 134, 345 06  Kdyně

Identifikátor školy: 600065529

Vedoucí týmu: PaedDr. Ondřej Kožíšek

Termín konání inspekce: 2. a 3. listopadu 2005

Čj. d1-1053/05-2159
Signatura td1cz130



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

„Úprava vzdělávacích programů 7. ročníku škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA“, ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 ke dni inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Masarykova základní škola, Komenského 134, 345 06 Kdyně je školou, ve které se 
vzdělávalo v 7. ročníku školního roku 2004/2005 93 žáků ve 4 třídách. Ve  školním roce
2005/2006 navštěvuje 5 tříd 7. ročníku 129 žáků. Škola realizuje vzdělávací program 
Základní škola a Modelový učební plán vzdělávacího programu ZÁKLADNÍ ŠKOLA pro třídy 
s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětů, vždy u jedné třídy 
v každém ročníku druhého stupně.

Způsob realizace navýšených hodin v projektu HODINA
Ve školním roce 2004/2005 se v 7. ročníku ve 4 třídách vzdělávalo 93 žáků, v roce 2005/2006 
v 5 třídách 129 žáků. Všichni žáci jsou zařazeni v projektu HODINA, ale finanční dotace byla 
přidělena v době inspekce pouze na 4 třídy.
V rámci projektu byla ve vzdělávacím programu v 7. ročníku zvýšena hodinová dotace 
zavedením volitelného předmětu Cvičení z matematiky ve školním roce 2004/2005 a Cvičení 
z českého jazyka ve školním roce 2005/2006. Zvolená varianta byla projednána 
v pedagogické radě.
V koncepčních dokumentech školy jsou vymezeny klíčové kompetence k učení, řešení 
problémů a kompetence občanské i pracovní. 
V rozvrhu hodin je disponibilní hodina označena běžným způsobem. Vždy v jedné třídě 
v ročníku byla navýšena časová dotace prostřednictvím zvýšení dotace jednoho volitelného 
předmětu, v ostatních třídách prostřednictvím zavedení dalšího volitelného předmětu. 
V třídních knihách a výkazech je předmět a jeho vyučující řádně zapsán. Všechny hodiny 
byly odučeny a také názvy témat zapsány v třídních knihách.
Aktivní ovlivňování záměru projektu ze strany žáků a reflexi požadavků rodičů nebylo 
v dostupné dokumentaci a prostřednictvím doporučených a využitých metod zjistitelné.
Řízení projektu plynule navazuje na běžné organizační a řídící činnosti.
V závislosti na využité formě inspekční práce je způsob realizace navýšených hodin 
v projektu hodnocen převážně stupni 0 a 1.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu
Do projektu bylo ve sledovaném období zapojeno 8 vyučujících, z toho 1 bez požadované 
odborné kvalifikace.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je plánované a sledované. Kvalifikaci si 
prohlubovali všichni pedagogičtí pracovníci zařazení v projektu převážně v rámci jejich
odbornosti.
Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu je hodnoceno stupněm 2.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu
Ze zápisů v třídních knihách bylo zjištěno, že v souladu s cíli projektu nebyl obsah výuky 
použit pro zvyšování poznatkové části učiva. Metody a formy práce, které vedou k aktivizaci 
žáků a podpoře činnostního učení, nebyly ve sledované dokumentaci (záznamy o práci 



3

ve volitelném předmětu, třídní knihy) uvedeny. Z dostupné dokumentace, doporučených 
forem inspekční práce a zveřejněných výsledků práce školy lze předpokládat, že jsou klíčové 
kompetence i osobnost žáka rozvíjeny.
Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu je hodnocen stupněm 2 a 0.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Koncepce školy na školní rok 2005/2006 ze dne 1. září 2005
2. Výroční zpráva školy za školní rok 2004/20052
3. Plán práce školy na školní rok 2004/2005 ze dne 1. září 2004
4. Plán práce školy na školní rok 2003/20045 ze dne 2. září 2003
5. Seznam žáků s vývojovými poruchami učení ve školním roce 2004/2005
6. Zápisy z pedagogických rad ze dne 22. června a 5. října 2005 
7. Záznamy o práci ve volitelném předmětu „Cvičení z českého jazyka“ ve třídách VII. A, 

B, C, D, E ve školním roce 2005/2006
8. Záznamy o práci ve volitelném předmětu „Cvičení z matematiky“ ve třídách VII. A, B, 

C, D ve školním roce 2004/2005
9. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B, VII. C, VII. D za školní rok 2004/2005

10. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B, VII. C, VII. D, VII. E za školní rok 2005/2006
11. Třídní výkazy tříd VII. A, VII. B, VII. C, VII. D za školní rok 2004/2005
12. Třídní výkazy tříd VII. A, VII. B, VII. C, VII. D, VII. E za školní rok 2005/2006
13. Učební plány a rozvrhy školy na školní rok 2004/2005 a 2005/2006
14. Zápis ze schůzky vyučujících českého jazyka ze dne 29. srpna 2005

ZÁVĚR

Podle zjištěných skutečností je zřejmé, že hlavní záměry projektu HODINA jsou plněny.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Ondřej Kožíšek Kožíšek v. r.

Člen týmu Mgr. Karel Křenek
Křenek v. r.

Člen týmu Helena Pojarová Pohárová v. r.

Člen týmu Ing. Jana Vlčková Jana Vlčková v. r.

V Domažlicích dne 24. listopadu 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Branská 5, 344 01  
Domažlice. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 30.11. 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaruška Šafránková Šafránková v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 9. 12. 2005 D1-1056/05-2159
Školská rada 9. 12. 2005 D1-1056/052156

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




